no contestada, es decir, que figuren las cuatro (4) letras en blanco o con más de una (1) op-
ción de respuesta, no tendrá valoración, y la pregunta con contestación errónea se penaliza-
rá con la tercera parte del valor asignado a la contestación correcta.

El tiempo máximo para la realización de este ejercicio será de ciento cinco (105) minutos.

3.2. Segundo ejercicio:

Las personas aspirantes, en un tiempo máximo de ciento veinte (120) minutos, desa-
rrollarán por escrito un (1) tema a elegir entre dos extraídos al azar por el órgano de selec-
ción en la misma sesión en la que se haya de celebrar el ejercicio, entre los que componen